
   
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

05.04.2022                     №893-п 

 

О внесении изменений в реестр лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 
 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения    

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,     

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 № 852, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете   

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства   

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести 05 апреля 2022 года изменения в реестр лицензий                               

на осуществление медицинской деятельности юридическому лицу согласно 

приложению к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя Комитета 

по здравоохранению  А.М. Сарана 
 

 

  



Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

 

Перечень юридических лиц, в лицензии которых внесены изменения 

в реестр лицензий на осуществление медицинской деятельности 

 

Общество с ограниченной ответственностью «ГЕМОТЕСТ ЛЕНИНГРАД», 

сокращенное наименование: ООО «ГЕМОТЕСТ ЛЕНИНГРАД», адрес места нахождения 

юридического лица: 190031, г. Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д. 103,              

лит. А, пом. 18Н. 

ИНН: 7840501238, ОГРН: 1147847022740. 

В лицензию на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009494  

от 25.12.2018, предоставленную Комитетом по здравоохранению, действующую 

бессрочно, внесены изменения, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-013525/22 от 24.02.2022. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих работ (услуг)  

по адресам:  

188662, Ленинградская область, Всеволожский район, Муринское сельское 

поселение, Мурино, бульв. Менделеева, д. 7. корп. 2, пом. 10-Н. 

 При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии                            

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий                          

и искусственного прерывания беременности); организации здравоохранения                        

и общественному здоровью, эпидемиологии;  ультразвуковой диагностике. 

 

188691, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское 

городское поселение, г. Кудрово, микрорайон Новый Оккервиль, Каштановая аллея, дом 

2, помещение 4Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); организации 

здравоохранения и общественному здоровью, эпидемиологии; ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике. 

 



188800, Ленинградская область, Выборгский муниципальный район, г. Выборг,                   

пр. Суворова, д. 25. 

 При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                            

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной                   

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии. 

 При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

188655, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, г. Сертолово, 

микрорайон Сертолово-1, ул. Ларина, д. 4б, ч.п. 1,2, 1 этаж нежилого здания. 

 При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лечебному делу; сестринскому делу; сестринскому делу                      

в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                            

по: ультразвуковой диагностике. 

 При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, 

послесменным, послерейсовым). 

 

188645, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район,                              

г. Всеволожск, ул. Центральная, д. 6, пом. 2Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике. 

 

187032, Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, Тельмановское 

сельское поселение, п. Тельмана, улица Онежская, дом 2, помещение 4-Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

163000, Архангельская область, городской округ "Город Архангельск",                                 

г. Архангельск, ул. Карла Маркса, д. 12, корп. 1 (на 1-м этаже). 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике. 

163000, Архангельская область, г. Архангельск, округ Ломоносовский, ул. Тимме,               

д. 12 (на 1-м этаже). 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу;                           



при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных        

условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи  в амбулаторных условиях по: ультразвуковой диагностике. 

 

164500, Архангельская область, городской округ "Северодвинск", г. Северодвинск, 

ул. Железнодорожная, д. 22, помещение 3-Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

164500, Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Ломоносова, д. 90                            

(на 1- этаже). 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике. 

 

163000, Архангельская область, городской округ "Город Архангельск",                                 

г. Архангельск, проспект Троицкий, д. 166, помещение 2 (на 1-м этаже). 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности). 

 

160009, Вологодская область, г. Вологда, ул. Предтеченская, д. 22. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 

160002, Вологодская область, г. Вологда, ул. Южакова, д. 2. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 

162612, Вологодская область, г. Череповец, ул. Первомайская, д. 41. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 

 

162609, Вологодская область, г. Череповец, ул. Городецкая, д. 4 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу. 



193312, г. Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 31, кор. 2, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

198332, г. Санкт-Петербург, пр. Ленинский, д.67, кор.2, лит. А, пом. 12Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                              

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

190031, г. Санкт-Петербург, наб. р.Фонтанки, д. 103, лит. А, пом. 18Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                      

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике 

 

194100, г. Санкт-Петербург, Парголовская улица, д. 7, лит. Н, пом. 16Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                             

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

196650, г. Санкт-Петербург, город Колпино, проспект Ленина, дом 50, литера А, 

помещение 5-Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 



198207, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 109, лит. А, часть помещения 

16Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

194356, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 129, корп. 1, литера А, 

помещение 26Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

194291, г. Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 19, корп. 3, лит. А, пом. 15Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

197046, г. Санкт-Петербург, Большая Посадская улица, дом 12, литера А, 

помещение 5Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

197371, г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект д. 31 кор. 1 лит. А часть пом. 

2Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                               

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 



репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике 

 

192283, г. Санкт-Петербург, вн.тер.г. муниципальный округ Балканский,                        

ул. Будапештская, д. 102, стр. 1, пом. 1Н 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                            

по: гастроэнтерологии; ультразвуковой диагностике; эндокринологии. 

 

198255, г. Санкт-Петербург, пр-кт Ветеранов, д. 75 к. 1 литера А, помещ. 6-Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                

по: ультразвуковой диагностике. 

 

197373, г. Санкт-Петербург, муниципальный округ Коломяги,                                       

пр-кт Комендантский, д. 62 стр. 1, помещение 33-Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                

по: ультразвуковой диагностике. 

 

195271, г. Санкт-Петербург, пр-кт Кондратьевский, д. 62 к. 2 литера А, помещ.                  

1-Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                

по: ультразвуковой диагностике. 

 

197082, г. Санкт-Петербург, ул Оптиков, д. 47 к. 1 литера А, помещ. 8-Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии. 

 

196626, г. Санкт-Петербург, п Шушары, пер Вилеровский, д. 6, помещ. 34-Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                      

по: ультразвуковой диагностике. 

 



197375, г. Санкт-Петербург, пр-кт Новоколомяжский, д. 11 литера А, помещ. 57-Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                  

по: ультразвуковой диагностике. 

 

199058, г. Санкт-Петербург, ул Капитанская, д. 4 литера А, помещ. 32-Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

ультразвуковой диагностике. 

 

197341, г. Санкт-Петербург, аллея Поликарпова, д. 6 к. 2 литера А, помещ. 21-Н 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                                

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи                                  

в амбулаторных условиях по: 

 педиатрии. 

 

Распространить действие лицензии на выполнение следующих работ (услуг)  

по адресам: 

197374, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.138, лит. А, пом. 16Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

ультразвуковой диагностике. 

 

193168, г. Санкт-Петербург, ул. Антонова-Овсеенко, д. 5, корп. 1, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                                   

в педиатрии. 

 

191167, г. Санкт-Петербург, пр. Обуховской Обороны, д. 138, корп. 2, лит. А,               

пом. 61Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                   

в педиатрии. 

 

192076, Санкт-Петербург, ул. Прибрежная, д. 4, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                              

в педиатрии. 

 

195298, Санкт-Петербург, пр. Наставников, д. 15, корп. 1, лит. А, пом. 10Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                                

в педиатрии. 

 

192012, Санкт-Петербург, пр. Обуховской Обороны, д. 110, корп. 1, лит. А,                   

пом. 88Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                                

в педиатрии. 

 

198334, Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 130, лит. А, пом. 74Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); лечебному делу; сестринскому делу; сестринскому делу                

в педиатрии; функциональной диагностике;  при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                                 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

гастроэнтерологии; ультразвуковой диагностике; функциональной диагностике; 

эндокринологии. 

При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196158, Санкт-Петербург, ул. Пулковская, д. 10, корп. 1, лит. А, пом. 40Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                             

в педиатрии. 

 

196158, Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Звездное, 

Среднерогатская ул.,  д. 14, корп. 1, стр. 1, пом. 205Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                            

в педиатрии. 

 

194355, Санкт-Петербург, ш. Выборгское, д. 17, корп. 3, лит. А, пом. 6Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                                

в педиатрии. 

 



194358, Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Николая Рубцова, д. 3, стр. 1, 

пом.35Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                                          

в педиатрии. 

 

198096, Санкт-Петербург, пр. Стачек, д. 71, лит. А, пом. 6Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                             

в педиатрии. 

 

195267, Санкт-Петербург, ул. Ушинского, д. 2, корп. 1, лит. А, пом. 14Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                               

в педиатрии. 

 

198206, Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Сосновая Поляна,                        

пр. Ветеранов, д. 169, корп. 6, стр. 1, пом. 14Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                            

в педиатрии. 

 

198328, Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Южно-Приморский,               

пр. Героев, д. 34, стр. 1, пом. 24Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                                     

в педиатрии. 

 

193315, Санкт-Петербург, ул. Народная, д. 68, корп. 1, лит. А, ч. пом. 8Н (пом. 1,              

ч. пом. 2, пом. 3,4, ч.пом. 8). 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                              

в педиатрии. 

 

194044, Санкт-Петербург, ул. Комиссара Смирнова, д. 7/6, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                               

в педиатрии. 

 

192131, Санкт-Петербург, ул. Ивановская, д. 13, лит. А, пом. 4Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                                

в педиатрии. 

 



196084, Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Измайловское, 

Парфёновская ул., д. 7, корп. 1, стр. 1, пом.  6Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                              

в педиатрии. 

 

195248, Санкт-Петербург, пр. Энергетиков, д. 24, лит. А, пом. 24Н 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                                     

в педиатрии. 

 

194044, Санкт-Петербург, пр. Большой Сампсониевский, д. 59 лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу                                

в педиатрии. 

 

192283, Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Балканский,                          

ул. Будапештская, д. 102, стр. 1, пом. 1Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи                                    

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи                     

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности). 

 При проведении медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 При проведении медицинских осмотров организуются и выполняются следующие 

работы (услуги) по: медицинским осмотрам (предсменным, предрейсовым, 

послесменным, послерейсовым). 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

193312, г. Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 31, кор. 2, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                        

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью, эпидемиологии. 

 

198332, г. Санкт-Петербург, пр. Ленинский, д.67, кор.2, лит. А, пом. 12Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                         

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью, эпидемиологии. 

190031, г. Санкт-Петербург, наб. р.Фонтанки, д. 103, лит. А, пом. 18Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                       



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью, эпидемиологии. 

 

194100, г. Санкт-Петербург, Парголовская улица, д. 7, лит. Н, пом. 16Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                     

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью, эпидемиологии. 

 

196650, г. Санкт-Петербург, город Колпино, проспект Ленина, дом 50, литера А, 

помещение 5-Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                      

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью, эпидемиологии. 

 

198207, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д. 109, лит. А, часть помещения 

16Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                       

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью, эпидемиологии. 

 

194356, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д. 129, корп. 1, литера А, 

помещение 26Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                      

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью, эпидемиологии. 

 

194291, г. Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 19, корп. 3, лит. А, пом. 15Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                       

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью, эпидемиологии. 

 

197046, г. Санкт-Петербург, Большая Посадская улица, дом 12, литера А, 

помещение 5Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                        

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью, эпидемиологии. 

 

197371, г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект д. 31 кор. 1 лит. А часть пом. 

2Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                        

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения        

и общественному здоровью, эпидемиологии. 

 

 

 



198255, г. Санкт-Петербург, пр-кт Ветеранов, д. 75 к. 1 литера А, помещ. 6-Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                    

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения                             

и общественному здоровью, эпидемиологии. 

 

195271, г. Санкт-Петербург, пр-кт Кондратьевский, д. 62 к. 2 литера А, помещ. 1-Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                        

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения                           

и общественному здоровью, эпидемиологии. 

 

196626, г. Санкт-Петербург, п Шушары, пер. Вилеровский, д. 6, помещ. 34-Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                          

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения                             

и общественному здоровью, эпидемиологии. 

 

199058, г. Санкт-Петербург, ул Капитанская, д. 4 литера А, помещ. 32-Н. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной                          

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения                        

и общественному здоровью, эпидемиологии. 


